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Pressmeddelande  
 
Övervakningspanelen riktar kritik mot Assa Abloy för brister i redovisningen. 
 
Panelen för övervakning av finansiell rapportering (Övervakningspanelen1)) riktar kritik 
mot Assa Abloys redovisning för 2003. Bristerna gäller exkludering av jämförelsestörande 
poster, redovisningen av segment samt redovisningen av underskottsavdrag.  
 

Exkludering av jämförelsestörande poster 

Vid redovisningen av resultat per aktie. 

Enligt Redovisningsrådets rekommendation2) RR 18 ”Resultat per aktie” skall ett företag lämna information 
om resultat per aktie, såväl före som efter utspädning. Av rekommendationen framgår att samtliga 
resultatposter skall ingå vid beräkningen av periodens resultat. Eventuella jämförelsestörande poster får inte 
exkluderas. Assa Abloy har dock redovisat resultatet per aktie före utspädning, men exklusive ”jämförelse-
störande poster”. Assa Abloy menar här att ingen blivit vilseledd av att informationen utelämnats. Panelen 
anser dock att användandet av ett resultatmått som exkluderar vissa poster alltid medför risk att dessa siffror 
lyfts fram och då ger en annorlunda bild än om resultatet var fullständigt. Som jämförelse kan nämnas att 
Assa Abloy valt att lyfta fram ett mått exklusive jämförelsestörande poster på första sidan i årsredovisningen.  

Vid redovisningen av segment 

Enligt RR 25 ”Rapportering för segment – rörelsegrenar och geografiska områden” skall företag lämna 
upplysning om resultatet för företagets segment. Eventuella jämförelsestörande poster får inte exkluderas. 
Assa Abloy redovisar dock rörelseresultat exklusive jämförelsestörande poster.  

Vid avstämningen av periodens skattekostnad 

Enligt RR 9 ”Inkomstskatter” skall en redogörelse lämnas för sambandet mellan periodens skattekostnad 
(skatteintäkt) och redovisat resultat före skatt. I årsredovisning 2003 tar bolagets avstämning utgångspunkten 
i ett resultat före skatt exklusive jämförelsestörande poster. Något stöd för att exkludera jämförelsestörande 
poster finns inte i rekommendationen.  

Segmentredovisning 

Av RR 25 ”Rapportering för segment – rörelsegrenar och geografiska områden”, framgår att företag skall 
upplysa om det redovisade värdet på tillgångarna och skulderna för vart och ett av de segment för vilka 
information skall lämnas. Assa Abloys årsredovisning 2003 innehåller inte sådana upplysningar. Assa Abloy 
har anfört att de kommer att lämna dessa upplysningar i årsredovisningen för 2004, vilket panelen 
naturligtvis ser positivt på. Trots detta kan inte Assa Abloy undgå kritik för att ha underlåtit att lämna dessa 
upplysningar i årsredovisningen 2003.    

                                                           
1) Övervakningspanelens beslut i dess fullständiga lydelse finns på Redovisningsrådets hemsida; 

www.redovisningsradet.se. Där lämnas även en beskrivning av Övervakningspanelens verksamhet och 
arbetsformer. 

2)  Redovisningsrådets rekommendationer är en komplettering av årsredovisningslagen och skall, enligt 
Stockholmsbörsens noteringsavtal, följas av de noterade bolagen. 
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Av samma rekommendation framgår att företag skall lämna upplysning om periodens investeringar i 
materiella och immateriella anläggningstillgångar för vart och ett av segmenten. I bolagets segmentrappor-
tering redovisas ”rörelsens nettoinvesteringar” fördelade per segment. Beloppet som tas upp avser endast 
investeringar i materiella anläggningstillgångar, vilket framgår vid en jämförelse med koncernens kassa-
flödesanalys. Där framgår också att Assa Abloy har investeringar i dotterbolag som överstiger de materiella 
investeringarna. Dessa finns dock inte redovisade per segment. Assa Abloy har därmed redovisat i strid med 
rekommendationen, både genom att redovisa investeringarna netto och genom att inte redovisa samtliga 
investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar.  

Redovisning av underskottsavdrag 

Enligt RR 9 ”Inkomstskatter” skall upplysningar bland annat lämnas om andra framtida skatteavdrag som 
inte motsvaras av redovisade uppskjutna skattefordringar. I de fall posterna har fastställda förfallotidpunkter 
skall dessa anges. Assa Abloy har inte lämnat dessa upplysningar. Även om panelen har förståelse för vad 
Assa Abloy anfört om att den bedömning som skall göras kan vara komplicerad så innebär upplysningskravet 
att en bedömning skall göras. Upplysningen kan med fördel kompletteras med en redogörelse för den 
eventuella osäkerhet som är förknippad med bedömningen. Assa Abloy har anfört att upplysning enligt RR 9 
kommer att lämnas i kommande årsredovisning. Assa Abloy kan dock inte undgå kritik i detta avseende för 
årsredovisningen 2003. 

Övervakningspanelens slutsats 

Övervakningspanelen kritiserar Assa Abloy för att årsredovisningen 2003, avseende ovanstående punkter, 
inte står i överensstämmelse med ifrågavarande rekommendationer. 
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